平成24年１月10日

各 位

会 社 名 タイガースポリマー株式会社

代表者名 代表取締役社長  渡 辺 健太郎

（コード番号：4231 東証・大証第一部）

問合せ先 常務取締役営業企画部長  木 戸 俊 明

（ＴＥＬ：06－6834－1551）

メキシコにおける現地法人設立に関するお知らせ（第２報）

当社は、昨年来メキシコ進出を検討して参りましたが、本日、下記の概要のとおり子会社を設立

することを取締役会において決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は、北米地域において既に米国オハイオ州で自動車部品を生産しておりますが、今後、

メキシコにおける自動車生産の拡大に対応、更に中南米市場をも睨んだ生産拠点とするため、

現地法人を設立するものであります。

２．子会社の概要

（１）会 社 名  Tigerpoly Mexico S.A.de C.V.（略称：TMX）

（２）所 在 地  メキシコ合衆国グアナファト州

（３）設  立  平成24年（2012年）4月（予定）

（４）操業開始  平成26年（2014年）4月（予定）

（５）事業内容  自動車部品の製造販売

（６）資 本 金  1億2千万ペソ（約8億円）

（７）出資比率  タイガースポリマー株式会社 100％

（８）総投資額  約10億円

（９）工場面積  敷地面積 約52,000㎡

         建屋面積 約6,500㎡

３．事業計画の概要

（１）売上計画  平成26年（2014年） 約 5億円

         平成27年（2015年） 約10億円

         平成28年（2016年） 約15億円

（２）従業員数  平成26年（2014年）  約 50名

         平成27年（2015年）  約100名

         平成28年（2016年）  約150名

４．業績への影響

当該現地法人設立等による当期（平成24年３月期）連結業績への影響は、軽微であります。

以 上